
 

 
 

 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 
 

K 
 

VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  
 
 
 
 
 

„Zajištění přepravy hnědého energetického 
uhlí“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Zadavatel:  Severní energetická a.s. 
 se sídlem Václava Řezáče 315, 434 01 Most 
 IČ: 28677986 
  
 
  
  



2 

 

 

Obsah kvalifikační dokumentace 

Obsah kvalifikační dokumentace ..................................................................................................... 2 

A. Úvodní ustanovení..................................................................................................................... 3 

Čl. 1. Úvodní informace ................................................................................................ 3 

Čl. 2. Identifikační údaje zadavatele ............................................................................... 3 

Čl. 3. Profil zadavatele .................................................................................................. 3 

B. Textová část zadávací dokumentace ........................................................................................... 4 

Čl. 1. Předmět veřejné zakázky a CPV ........................................................................... 4 

Čl. 2. Podmínky a požadavky na zpracování žádosti o účast v jednacím řízení s 

uveřejněním 5 

Čl. 3. Jiné požadavky na plnění veřejné zakázky ............................................................. 5 

D. Podrobná specifikace požadavků na prokázání kvalifikace ............................................................ 6 

 

 



 

A. Úvodní ustanovení 

 

Čl. 1. Úvodní informace 

1. Veřejná zakázka s názvem „Zajištění přepravy hnědého energetického uhlí“ je zadávána dle 

ustanovení § 29 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v jednacím řízení s uveřejněním. 

Zadavatel hodlá uzavřít na základě zadávacího řízení rámcovou smlouvu s jedním uchazečem. 

 

Čl. 2. Identifikační údaje zadavatele 

Název: Severní energetická a.s. 

IČ:   28677986 

sídlo:  Václava Řezáče 315, 434 01 Most 

Čl. 3. Profil zadavatele 

Profilem zadavatele je adresa: https://profily-zadavatelu.cz/profil/28677986 

Osoba zastupující zadavatele 

Osoba zastupující zadavatele: 

Název: PELIKÁN KROFTA KOHOUTEK advokátní kancelář s.r.o.  

IČ:  275 92 936   

se sídlem: Tyršův dům, Újezd 450/40, 118 01 Praha 1 – Malá Strana,  

jednající:  Mgr. Augustinem Kohoutkem, jednatelem 

 

Dodavatel (zájemce) bude veškeré písemnosti doručovat osobě zastupující zadavatele, pokud není v zadávacích 

podmínkách uvedeno jinak.  

Doručovací adresa osoby zastupující zadavatele: 

PELIKÁN KROFTA KOHOUTEK advokátní kancelář s.r.o.  

Tyršův dům, Újezd 450/40  

118 01 Praha 1 – Malá Strana 

 

Kontaktní osoba: Mgr. Augustin Kohoutek, email: augustin.kohoutek@ak-pkk.cz tel +420 257 007 450 

 

 

mailto:augustin.kohoutek@ak-pkk.cz


 

B. Textová část zadávací dokumentace 

 

Čl. 1. Předmět veřejné zakázky a CPV 

 

Předmětem veřejné zakázky je uzavření rámcové smlouvy s jedním uchazečem na zajištění železniční 

přepravy hnědého energetického uhlí dodávaného společností Severní energetická a.s. (zadavatel) 

společnosti Elektrárna Chvaletice a.s. na dobu neurčitou. 

Zadavatel přepokládá objem přepravy přibližně 3 miliony tun hnědého uhlí ročně. 

Druh přepravovaného zboží: hnědé uhlí neaglomerované 

Způsob přepravy: prostřednictvím ucelených vlakových souprav.  

Přeprava bude v konkrétním případě sjednávána na základě objednávek (příkazů k přepravě) v souladu 

s obchodními podmínkami v zadávací dokumentaci. 

Přeprava bude v souladu s objednávkami (příkazy k přepravě) realizována na základě měsíčních 

harmonogramů, a to obvykle 7 dní v týdnu. Zadavatel předpokládá přepravu 6.000 až 15.000 tun 

denně.  

Podrobnější podmínky plnění budou stanoveny v obchodních podmínkách, které budou součástí 

zadávací dokumentace. 

 

Místem plnění je Česká republika. 

Lhůta plnění: Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 1.600.000.000,- Kč bez DPH  

Klasifikace předmětu zakázky: Zadavatel vymezuje předmět veřejné zakázky podle referenční 

klasifikace platné pro veřejné zakázky na základě Nařízení komise (ES) č. 213/2008, kterým se mění 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2195/2002 o společném slovníku pro veřejné zakázky 

(CPV) a směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/17/ES a 2004/18/ES o postupech při zadávání 

zakázek, pokud jde o přezkum CPV takto: 

Kód CPV Popis 

60200000-0 Služby železniční dopravy 

 

 



5 

 

Čl. 2. Podmínky a požadavky na zpracování žádosti o účast v jednacím 
řízení s uveřejněním 

1. Žádost o účast bude předložena písemně v listinné podobě v originále, 1 kopii a na nosiči CD (CD 

je doporučeno). 

2. Žádost o účast bude podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky 

„Zajištění přepravy hnědého energetického uhlí“. 

3. Na obálce bude uvedena korespondenční adresa zájemce. 

4. Žádost o účast včetně příloh bude zpracována v českém jazyce. 

5. Žádost o účast bude předložena v pořadači (doporučeno). 

6. Žádost bude obsahovat tyto části: 

a. obsah (doporučeno) 

b. identifikační údaje zájemce  

c. doklady k prokázání kvalifikace 

d. ostatní dokumenty 

7. Zadavatel dále doporučuje, aby uchazeči své žádosti o účast zabezpečili proti manipulaci a stránky 

očíslovali.  

8. Lhůta pro prokázání kvalifikace končí dne 12. května 2014 v 11:00 hodin. Obálky budou 

podávány na adresu osoby zastupující zadavatele, tj. PELIKÁN KROFTA KOHOUTEK advokátní 

kancelář s.r.o., Tyršův dům, Újezd 450/40, 118 01 Praha 1 – Malá Strana. 

 

Čl. 3. Jiné požadavky na plnění veřejné zakázky 

 

1. POŽADAVKY NA SPECIFIKACI SUBDODAVATELŮ: 

a. Dodavatel uvede seznam subdodavatelů, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, do své 

nabídky  

b. Pokud bude dodavatel realizovat zakázku bez subdodavatelů, uvede tuto skutečnost do 

subdodavatelského schématu, např. poznámkou „bez subdodavatelů“. 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem podle 

ustanovení § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona o veřejných zakázkách v plném rozsahu, je podle 

ustanovení § 51 odst. 4 zákona o veřejných zakázkách oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 

rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 

předložit: 



6 

 

1) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle ustanovení § 53 odst. 
1 písm. j) zákona o veřejných zakázkách a profesního kvalifikačního předpokladu podle 
ustanovení § 54 písm. a) zákona o veřejných zakázkách subdodavatelem a 

2) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky uchazečem-dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, 
s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle ustanovení § 50 odst. 1 písm. 
b) až d) zákona o veřejných zakázkách. 

 
Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle ustanovení 
§ 54 písm. a) zákona o veřejných zakázkách.  
 
Pokud dodavatel prokáže kvalifikaci prostřednictvím subdodavatele, musí se s ním následně podílet na 
plnění předmětu veřejné zakázky, a to alespoň v tom rozsahu plnění předmětu zakázky, ke kterému 
byla kvalifikace subdodavatelem prokazována. Plnění příslušné části předmětu veřejné zakázky jiným 
subdodavatelem není možné. Dodavatel je povinen uvést části veřejné zakázky zadávané 
subdodavatelům s uvedením finančního objemu a procentuálního podílu.  
 

D. Podrobná specifikace požadavků na prokázání kvalifikace 

 

ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 

podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 

případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k 

zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu;  

pozn. jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 

osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 

nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 

složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 

spáchání takového trestného činu;  

pozn. jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 

osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 



7 

 

nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 

složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle § 49 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 

bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 

k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 

nepostačující podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 

znění pozdějších předpisů nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně 

uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno 

prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto 

činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, 

vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 

práce podle § 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 

Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: Dodavatel prokazuje splnění základních 
kvalifikačních předpokladů předložením 

a. výpisu z evidence Rejstříku trestů [písm. a) a b)], 

b. potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení [ písm. 
f)], 

c. potvrzení příslušného orgánu či instituce [písm. h)], 

d. čestného prohlášení [odstavec 1 písm. c) až e) a g), i) až k)]. 

Tím není vyloučeno prokázání kvalifikace jiným způsobem uvedeným v ZVZ. Doklady prokazující 

splnění základních kvalifikačních předpokladů budou předloženy v kopii a nesmí být starší 90 dnů ke 

dni podání nabídky.  

 



8 

 

PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v 

ní zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

(pokrývajícímu) celému předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 

oprávnění či licenci.  

Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: Doklady prokazující splnění profesních 

kvalifikačních předpokladů budou předloženy v kopii. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší 90 

dnů ke dni podání nabídky.  

Tím není vyloučeno prokázání kvalifikace jiným způsobem uvedeným v ZVZ. 

 

TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele pro plnění předmětné zakázky 

zadavatel požaduje předložení čestného prohlášení o tom, že je dodavatel schopen přepravit 15.000 tun 

sypkých materiálů po železnici za den na vzdálenost alespoň 200 km. Součástí tohoto prohlášení bude popis 

technických prostředků, tj. zejména popis vozů, kterými je dodavatel příslušnou přepravu schopen zajistit, jejich 

počet a z jakého titulu je oprávněn vozy používat (tj. např. jde o vlastní vozy, pronájem, apod.). 

 

 

EKONOMICKÁ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOST 

Kvalifikovaným pro plnění zakázky je dodavatel, který dále předloží čestné prohlášení o své 

ekonomické a finanční způsobilosti splnit zakázku. 

 

Doklady prokazující splnění kvalifikace se předkládají v kopii. 



 

 


